АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2016 г. №  351-п
п. Переволоцкий

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление от  27.05.2013 г. № 241-п «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрации МО Переволоцкий поссовет»

	На основании протеста прокуратуры Переволоцкого района от 31.08.2016 г. № 7/1-2016 внести изменения и дополнения в постановление от 27.05.2013 г. № 241-п «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрации МО Переволоцкий поссовет»:
1. Пункт 1.4. читать в новой редакции «Объективное, всестороннее рассмотрение обращений граждан, а также своевременное принятие мер по ним являются служебной обязанностью должностных лиц администрации муниципального образования Переволоцкий  поссовет, которые несут персональную ответственность за организацию данной работы.
2. Пункт 3.21 отменить.
3. Пункт 3.19 после слов  «Обращения, присланные не по принадлежности из государственных органов и других организаций, возвращаются в направившую организацию» добавить «В течении трех дней».
	4. Пункт 4.7 после слов «Ответы, не соответствующие требованиям настоящего административного регламента, возвращаются исполнителю для доработки» добавить « в тот же день».
5. Пункт 5.10 после слов «В случае продления срока контроля подлинник резолюции с указанием срока контроля направляется исполнителю» добавить «в тот же день».
6. Пункт 7.5. после слов «Если глава администрации продлевает срок рассмотрения обращения, то подлинник резолюции с указанием срока контроля хранится у специалиста 1 категории ответственного за делопроизводство и архив» добавить «До истечения срока рассмотрения обращения».
7. Пункт 7.3 после слов «В исключительных случаях исполнитель обращается с мотивированной просьбой о продлении срока рассмотрения обращения на имя главы администрации МО Переволоцкий поссовет» добавить «Исключительными случаями является - направление запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона № 59-ФЗ, глава администрации вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Переволоцкий поссовет В.Б. Долгова.
	3. Постановление вступает в силу со подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Переволоцкий поссовет в сети Интернет.

Глава администрации МО                                                                   В.А. Чернов
Переволоцкий поссовет

Разослано: администрации МО Переволоцкий поссовет, в дело, прокурору